
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 22/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-04-2022 a
las 14:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de Fisioterapia en Pamplona, Ciudad Rodrigo (Salamanca)
y Villarrubia de los Ojos (Ciudad Real).

Valor estimado del contrato 76.490 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.245 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.245 EUR.

Clasificación CPV
85000000 - Servicios de salud y asistencia social.
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20.270 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.270 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de Fisioterapia en Pamplona

Presupuesto base de licitación
Importe 20.270 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.270 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Navarra
Código de Subentidad Territorial ES220

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DEYRE REHABILITACION
NIF B31851397
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.270 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.270 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a Deyre Rehabilitación, S.L. (NIF B31851397), al resultar la oferta presentada con mejor relación
calidad-precio, con una puntuación total de 64 puntos sobre los 100 posibles.
Fecha del Acuerdo 25/04/2022
Plazo de Formalización Del 26/04/2022 al 16/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de Fisioterapia en Ciudad Rodrigo (Salamanca)

Presupuesto base de licitación
Importe 15.725 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.725 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6896d100-b227-4d18-beb0-01caeba2a8d2


Precio de la oferta más baja 15.512,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.512,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Miguel Elías Vicente Sánchez
NIF 70977984F
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.512,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.512,5 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a Miguel Elias Vicente Sánchez (CIF 70977984F), al resultar la oferta presentada con mejor
relación calidad-precio, con una puntuación total de 65 puntos sobre los 100 posibles.
Fecha del Acuerdo 25/04/2022
Plazo de Formalización Del 26/04/2022 al 16/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio de Fisioterapia en villarrubia de los Ojos (Ciudad Real)

Presupuesto base de licitación
Importe 2.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.250 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Se declara desierto al no presentarse ninguna oferta
Fecha del Acuerdo 25/04/2022

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Unión de Mutuas

Dirección Postal

Avda de Lidón nº 69
(12004) Castelló de la Plana España

Apertura sobre único - Documentación
administrativa y criterios cuantificables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/04/2022 a las 10:15 horas

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/03/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UJwyDIBvyrrnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Equipamiento técnico especializado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Facilidad de acceso al centro concertado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 30Cantidad Máxima 

Horario de atención asistencial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UJwyDIBvyrrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


: 20Cantidad Máxima 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

: 45Cantidad Máxima 

ID 0000008538842 |  2022-683356 | Mon, 25 Apr 2022 14:28:54:604 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79438684095040300387655163681462050702 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


